Paulo, no uso de suas legais atribuições, etc.; 

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e 

ela sanciona e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial no orçamento vigente, por decreto, até o limite de R$ 75.624,06 (Setenta e cinco 
mil, seiscentos e vinte quatro reais e seis centavos) consignados nas seguintes dotações: 

02 19 00 Manutenção Lazer  
27.813.0271.1347.0000 Integração da Comunidade  
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  - R$ 75.624,06 
F.R.: 0 08 08 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.  
00 110 000 GERAL  

Artigo 2º. - O crédito aberto no montante de até R$ 75.624,06 (Setenta e cinco 

mil, seiscentos e vinte quatro reais e seis centavos) na forma do artigo anterior será 
coberto por excesso de arrecadação, conforme anexo: 

Excesso: 75.624,06  

Artigo 3º - Ficam alterados os valores constantes nos anexos do Plano Plurianual 
(PPA) Lei nº 1.254/2021, de 09/09/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO)